
Постановление Администрации города Железногорска № 3188 от 20.12.2023 «О 

внесении изменения в постановление Администрации города Железногорска от 

12.11.2021 № 2092»  

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, Администрация 

города Железногорска п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое изменение в постановление Администрации города 

Железногорска от 12.11.2021 № 2092 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета города Железногорска».  

2. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ Администрации города 

Железногорска Дербуш М.В. обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «город Железногорск» Курской 

области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы Администрации города Железногорска Ващенкову М.Н. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  
 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города Железногорска                                                     А.В. Михайлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Горбачева Л. Н. 

7-64-20 (151) 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 Утверждено 

постановлением Администрации 

города Железногорска  
от 20.12.2023  № 3188  

 

 

Изменение, вносимое в постановление Администрации города Железногорска от 

12.11.2021 № 2092 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов 

бюджета города Железногорска» 

 

 

Изложить перечень главных администраторов доходов бюджета города 

Железногорска в новой редакции: 

 

«Перечень главных администраторов доходов бюджета города Железногорска 

 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации Наименование главного администратора 

доходов бюджета города Железногорска/ 

наименование кода вида (подвида) доходов 

бюджета города Железногорска 

главного 

администрато

ра доходов 

вида (подвида) доходов 

бюджета города 

Железногорска 

Железногорская городская Дума (010) 

010 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

010 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

010 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

Контрольно-счетная палата города Железногорска 

Курской области (015) 

015 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

015 1 16 01054 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

015 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

consultantplus://offline/ref=1928BDF8C32256320E826A91E6A9912C5B89636727D48C997B3739A63C10DE68CD10C368244D58C265E3FD882C40BA7812AEBC6350797701a4sBJ
consultantplus://offline/ref=1928BDF8C32256320E826A91E6A9912C5B89636727D48C997B3739A63C10DE68CD10C368244D5AC267E3FD882C40BA7812AEBC6350797701a4sBJ


3 
 

правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

015 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, связанные с 

нецелевым использованием бюджетных средств, 

невозвратом либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за пользование 

бюджетным кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, нарушением 

порядка и (или) условий предоставления 

(расходования) межбюджетных трансфертов, 

нарушением условий предоставления бюджетных 

инвестиций, субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям и физическим 

лицам, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

015 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

015 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

015 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

015 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

015 1 16 10032 04 0000140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

015 1 16 10061 04 0000 140 
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

consultantplus://offline/ref=1928BDF8C32256320E826A91E6A9912C5B89636727D48C997B3739A63C10DE68CD10C368204B58CE35B9ED8C6517B26416B1A3604E7Aa7sEJ
consultantplus://offline/ref=1928BDF8C32256320E826A91E6A9912C5B89636727D48C997B3739A63C10DE68CD10C368244C5CCC64E3FD882C40BA7812AEBC6350797701a4sBJ


4 
 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

015 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

015 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

015 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

Федеральная служба по надзору в сфере природопользования (048) 

048 1 12 01010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

048 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 

048 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, причиненного 

водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (141) 

141 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

Федеральная антимонопольная служба (161) 



5 
 

161 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

Федеральная налоговая служба (182) 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов) 

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 

650 000 рублей) 

182 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей) 

182 1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 



6 
 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 05 02010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 04010 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 



7 
 

182 1 06 01020 04 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов 

182 1 06 06032 04 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 

182 1 06 06042 04 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 

182 1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

182 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

182 1 16 10129 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

Министерство внутренних дел Российской Федерации (188) 

188 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

Управление финансов Администрации города  Железногорска Курской области (200) 

200 1 13 02064 04 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

городских округов 

200 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

200 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

200 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 



8 
 

округа 

200 1 16 01157 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, связанные с 

нецелевым использованием бюджетных средств, 

невозвратом либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением либо 

несвоевременным перечислением платы за пользование 

бюджетным кредитом, нарушением условий 

предоставления бюджетного кредита, нарушением 
порядка и (или) условий предоставления (расходования) 

межбюджетных трансфертов, нарушением условий 

предоставления бюджетных инвестиций, субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

200 1 16 01194 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

200 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

200 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

200 1 17 15020 04 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

200 
2 02 15001 04 0000 150 

Дотации бюджетам  городских  округов  на   

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

200 
2 02 15002 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов    на     

поддержку мер по обеспечению  сбалансированности 

бюджетов 

200 2 02 15009 04 0000 150 

Дотации бюджетам городских округов на частичную 

компенсацию дополнительных расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджетной сферы и иные 

цели 

200 2 02 16549 04 0000 150 
Дотации (гранты) бюджетам городских округов за 

достижение показателей деятельности органов местного 

consultantplus://offline/ref=5CB7D85B676BD5F13BAAB34A929D8193AED0FAE23B9BA3F502BA3C4D9F010D8B272C79AA85200F6353B870A09C0EA757E90B28AD7CCBn2a2G
consultantplus://offline/ref=A84ACE09757401F81812535369B7062AD106ACCA2F59FECA60FDB9E5E0E0D46208BE496534F67BC34013E764F2A56549CC70003E448BE8F5D5cAG


9 
 

самоуправления 

200 2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских округов 

200 
2 02 20041 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство, модернизацию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

200 2 02 20077 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

200 2 02 20079 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на переселение 

граждан из жилищного фонда, признанного 

непригодным для проживания, и (или) жилищного 

фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

200 
2 02 20216 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

200 2 02 20229 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство и (или) реконструкцию объектов 

инфраструктуры, необходимых для осуществления 

физическими и юридическими лицами  инвестиционных 

проектов в моногородах 

200 
2 02 20301 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

200 2 02 20302 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за 

счет средств бюджетов 

200 202 20303 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

мероприятий по модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 

200 
2 02 25027 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 

Федерации "Доступная среда" 

200 2 02 25028 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку 

региональных проектов в сфере информационных 

технологий 

200 2 02 25098 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на обновление 

материально-технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой 



10 
 

деятельности, занятий физической культурой и спортом 

в образовательных организациях 

200 2 02 25116 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

программы комплексного развития молодежной 

политики в регионах Российской Федерации "Регион 

для молодых" 

200 2 02 25171 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение 

(обновление материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и воспитания 

образовательных организаций различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих 

программ, для создания информационных систем в 

образовательных организациях 

200 2 02 25172 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на оснащение 

(обновление материально-технической базы) 

оборудованием, средствами обучения и воспитания 

общеобразовательных организаций, в том числе 

осуществляющих образовательную деятельность по 

адаптированным основным общеобразовательным 

программам 

200 2 02 25179 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях 

200 2 02 25202 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по предупреждению и борьбе с социально 

значимыми инфекционными заболеваниями 

200 
2 02 25213 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на обновление 

материально-технической базы образовательных 

организаций для внедрения цифровой образовательной 

среды и развития цифровых навыков обучающихся 

200 2 02 25232 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на создание 

дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 

лет в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

200 2 02 25242 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на ликвидацию 

несанкционированных свалок в границах городов и 

наиболее опасных объектов накопленного вреда 

окружающей среде 

200 2 02 25243 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на 

строительство и реконструкцию (модернизацию) 

объектов питьевого водоснабжения 

200 2 02 25304 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 



11 
 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

200 2 02 25393 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности 

200 2 02 25394 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на приведение в 

нормативное состояние автомобильных дорог и 

искусственных дорожных сооружений 

200 2 02 25455 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на реновацию 

учреждений отрасли культуры 

200 2 02 25470 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на ликвидацию 

объектов накопленного вреда окружающей среде, 

прошедших оценку воздействия на состояние 

окружающей среды, здоровье и продолжительность 

жизни граждан 

200 2 02 25492 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов в целях 

софинансирования расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, возникающих при реализации 

государственных программ (региональных проектов) 

субъектов Российской Федерации, связанных с 

реализацией мероприятий по созданию дополнительных 

мест для детей в возрасте от 3 до 7 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

200 2 02 25497 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

200 2 02 25511 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на проведение 

комплексных кадастровых работ 

200 2 02 25513 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на развитие 

сети учреждений культурно-досугового типа 

200 2 02 25519 04 0000 150 
Субсидия бюджетам городских округов на поддержку 

отрасли культуры 

200 2 02 25520 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по созданию в субъектах Российской 

Федерации новых мест в общеобразовательных 

организациях 

200 2 02 25527 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, а также физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим "Налог на 

профессиональный доход", в субъектах Российской 

Федерации 

200 
2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

200 2 02 25590 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на техническое 



12 
 

оснащение региональных и муниципальных музеев 

200 2 02 25597 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на 

реконструкцию и капитальный ремонт региональных и 

муниципальных музеев 

200 2 02 25750 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по модернизации школьных систем 

образования 

200 2 02 25753 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование закупки и монтажа оборудования для 

создания "умных" спортивных площадок 

200 2 02 25754 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование закупки оборудования, покрытий и 

комплектующих для создания или модернизации 

спортивных велодорожек 

200 2 02 25755 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование создания (реконструкции) объектов 

спортивной инфраструктуры массового спорта на 

основании соглашений о государственно-частном 

(муниципально-частном) партнерстве или 

концессионных соглашений 

200 2 02 25785 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на создание в 

отдельных субъектах Российской Федерации 

дополнительных мест для детей в возрасте от 3 до 7 лет 

в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования 

200 2 02 25786 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

оснащения государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, в том числе 

структурных подразделений указанных организаций, 

государственными символами Российской Федерации 

200 2 02 25790 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение 

сокращения количества твердых коммунальных 
отходов, направленных на захоронение в субъектах 

Российской Федерации 

200 2 02 27110 04 0000 150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование создания и (или) модернизации 

инфраструктуры в сфере культуры региональной 

(муниципальной) собственности 

200 2 02 27112 04 0000 150 
Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 

200 
2 02 29998 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских округов на финансовое 

обеспечение отдельных полномочий 

200 
2 02 29999 04 0000 150 

Прочие субсидии  бюджетам городских округов 

200 
2 02 30013 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

обеспечение мер социальной поддержки 
реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 



13 
 

200 
2 02 30021 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на  

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 

200 
2 02 30022 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

200 2 02 30024 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

200 
2 02 30027 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на содержание 

ребенка, находящегося под опекой, попечительством, а 

также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю 

200 
2 02 30029 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

200 2 02 35082 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

200 2 02 35084 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление ежемесячной денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста 

трех лет 

200 
2 02 35120 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

200 
2 02 35179 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 
организациях 

200 
2 02 35220 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

200 
2 02 35250 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 

200 2 02 35302 04 0000 150 
Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте 



14 
 

от трех до семи лет включительно 

200 2 02 35303 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего 

образования 

200 2 02 35304 04 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

200 2 02 35462 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 

200 2 02 35520 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на реализацию 

мероприятий по созданию в субъектах Российской 

Федерации новых мест в общеобразовательных 

организациях 

200 
2 02 35930 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

200 2 02 36900 04 0000 150 
Единая субвенция бюджетам городских округов из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

200 
2 02 39998 04 0000 150 

Единая субвенция бюджетам городских округов 

200 
2 02 39999 04 0000 150 

Прочие субвенции   бюджетам    городских округов 

200 2 02 45179 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях 

200 2 02 45269 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских округов на закупку контейнеров для 

раздельного накопления твердых коммунальных 

отходов 

200 2 02 45303 04 0000 150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных образовательных 



15 
 

организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего 

образования 

200 2 02 45393 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности 

200 2 02 45424 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на создание комфортной городской 

среды в малых городах и исторических поселениях - 

победителях Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды 

200 2 02 45454 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на создание модельных 

муниципальных библиотек 

200 2 02 45519 04 0000 150 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов на поддержку отрасли культуры 

200 2 02 49000 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов, за счет средств резервного фонда 

Президента Российской Федерации 

200 2 02 49001 04 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских округов, за счет средств резервного фонда 

Правительства Российской Федерации 

200 
2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

200 2 02 90013 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от федерального бюджета 

200 2 02 90023 04 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов от бюджетов субъектов Российской 

Федерации 

200 2 08 04000 04 0000 150 

Перечисления из бюджетов городских округов (в 

бюджеты городских округов) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

200 2 08 10000 04 0000 150 

Перечисления из бюджетов городских округов (в 

бюджеты городских округов) для осуществления 

взыскания 

200 2 18 04010 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 



16 
 

200 2 18 04020 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

200 2 18 04030 04 0000 150 
Доходы бюджетов городских округов от возврата 

иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

200 2 19 25027 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия 

государственной программы Российской Федерации 

"Доступная среда" из бюджетов городских округов 

200 2 19 25173 04 0000 150 
Возврат остатков субсидий на создание детских 

технопарков «Кванториум» из бюджетов городских 

округов 

200 2 19 25179 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях из 

бюджетов городских округов 

200 2 19 25213 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на обновление материально-

технической базы образовательных организаций для 

внедрения цифровой образовательной среды и развития 

цифровых навыков обучающихся из бюджетов городских 

округов 

200 2 19 25219 04 0000 150 
Возврат остатков субсидий на создание центров 

цифрового образования детей из бюджетов городских 

округов 

200 2 19 25232 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на создание дополнительных 

мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, из бюджетов 

городских округов 

200 2 19 25242 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на ликвидацию 

несанкционированных свалок в границах городов и 

наиболее опасных объектов накопленного 

экологического вреда окружающей среде из бюджетов 

городских округов 

200 2 19 25269 04 0000 150 
Возврат остатков субсидий на закупку контейнеров для 

раздельного накопления твердых коммунальных 

отходов из бюджетов городских округов 

200 2 19 25304 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, из 

бюджетов городских округов 

200 2 19 25491 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на создание новых мест в 

образовательных организациях различных типов для 

реализации дополнительных общеразвивающих 

программ всех направленностей из бюджетов городских 

округов 

200 2 19 25497 04 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 



17 
 

по обеспечению жильем молодых семей из бюджетов 

городских округов 

200 2 19 25511 04 0000 150 
Возврат остатков субсидий на проведение комплексных 

кадастровых работ из бюджетов городских округов 

200 2 19 25519 04 0000 150 
Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли 

культуры из бюджетов городских округов 

200 2 19 25520 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий 

по содействию создания в субъектах Российской 

Федерации новых мест в общеобразовательных 

организациях из бюджетов городских округов 

200 2 19 25527 04 0000 150 

Возврат остатков субсидий на государственную 

поддержку малого и среднего предпринимательства, а 

также физических лиц, применяющих специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход", 
из бюджетов городских округов 

200 2 19 25555 04 0000 150 
Возврат остатков субсидий на реализацию программ 

формирования современной городской среды из 

бюджетов городских округов 

200 2 19 25590 04 0000 150 
Возврат остатков субсидий на техническое оснащение 

муниципальных музеев из бюджетов городских округов 

200 2 19 35082 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений из 

бюджетов городских округов 

200 2 19 35120 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации из 

бюджетов городских округов 

200 2 19 35179 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на проведение мероприятий 

по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях из бюджетов городских округов 

200  2 19 35250 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан из 

бюджетов городских округов 

200 2 19 35302 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи 

лет включительно из бюджетов городских округов 

200 2 19 35303 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций из 

бюджетов городских округов 



18 
 

200 2 19 35462 04 0000 150 

Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме из 

бюджетов городских округов 

200 2 19 35930 04 0000 150 
Возврат остатков субвенций на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния из 

бюджетов городских округов 

200 2 19 45179 04 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на 

проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

из бюджетов городских округов 

200 2 19 60010 04 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

округов 

МУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города 

Железногорска» (201) 

201 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

201 1 13 01994 04 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

201 1 13 02064 04 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

городских округов 

201 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

201 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в                            

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления  городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному  имуществу 

201 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном  управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов  по указанному имуществу 

201 1 14 04040 04 0000 420 
Доходы  от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских округов 



19 
 

201 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

201 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

201 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

201 1 16 10032 04 0000140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

201 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

201 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

201 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

201 1 17 01040 04 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

 



20 
 

201 2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

201 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

Управление городского хозяйства Администрации города Железногорска Курской области (203) 

203 1 08 07173 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов 

203 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

203 1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских  округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных  учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

203 1 13 01994 04 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

203 1 13 02064 04 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

городских округов 

203 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

203 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в                            

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления  городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному  имуществу 

203 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном  управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов  по указанному имуществу 

203 1 14 04040 04 0000 420 
Доходы  от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских округов 

203 1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы, установленные законами 



21 
 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

203 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

203 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

203 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

203 1 16 10032 04 0000140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

203 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

203 1 16 10062 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда, а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет городского округа за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

203 1 16 10081 04 0000 140 
Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 



22 
 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

203 1 16 10082 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда городского 

округа, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

203 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

203 1 16 11064 01 0000 140 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

203 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

203 1 17 15020 04 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

203 2 07 04010 04 0000 150 

Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе добровольных 

пожертвований, в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения городских 

округов 

203 2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

203 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

Управление муниципального имущества 

 Администрации города Железногорска Курской области (205) 

205 1 11 01040 04 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 

уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским округам 

205 1 11 02084 04 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся 

в  собственности городских округов 



23 
 

205 1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

205 1 11 05024 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

205 1 11 05027 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, расположенные в полосе отвода 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, находящихся в собственности городских 

округов 

205 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

205 1 11 05074 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) 

205 1 11 05092 04 0000 120 

Доходы от предоставления на платной основе парковок 

(парковочных мест), расположенных на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения и 

местах внеуличной дорожной сети, относящихся к 

собственности городских округов 

205 1 11 05312 04 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских округов, государственными или 

муниципальными  предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

205 1 11 05324 04 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов 

205 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 



24 
 

после уплаты  налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

городскими округами 

205 1 11 08040 04 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в залог, в доверительное управление 

205 1 11 09034 04 0000 120 

Доходы от эксплуатации и использования имущества 

автомобильных дорог, находящихся в  собственности 

городских округов 

205 1 11 09044 04 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

205 1 11 09080 04 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 

городских округов, и на землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

205 1 13 01530 04 0000 130 

Плата за оказание услуг по присоединению объектов 

дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения, зачисляемая в 

бюджеты городских округов 

205 1 13 02064 04 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 

205 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

205 1 14 01040 04 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов 

205 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в                            

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления  городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному  имуществу 

205 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном  управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 



25 
 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов  по указанному имуществу 

205 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в  собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

205 1 14 02043 04 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в  собственности городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

205 1 14 03040 04 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность городских 

округов (в части реализации основных средств по 

указанному имуществу) 

205 1 14 03040 04 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации выморочного 

имущества, обращенного в собственность городских 

округов (в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу) 

205 1 14 04040 04 0000 420 
Доходы  от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских округов 

205 1 14 06012 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 

205 1 14 06024 04 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 

в собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

205 1 14 06312 04 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 

205 1 14 13040 04 0000 410 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

собственности городских округов, в части приватизации 

нефинансовых активов имущества казны 

205 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 



26 
 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

205 1 16 01084 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля 

205 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

205 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

205 1 16 09040 04 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных приговоров судов) 

205 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

205 1 16 10032 04 0000140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

205 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

205 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 



27 
 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

205 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

205 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

205 1 17 15020 04 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

205 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии (321) 

321 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

Генеральная прокуратура Российской Федерации (415) 

415 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

Управление физической культуры и спорта Администрации города Железногорска (500) 

500 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

500 1 13 01994 04 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

500 1 13 02064 04 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

городских округов 

500 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

500 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в                            

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления  городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 



28 
 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному  имуществу 

500 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном  управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов  по указанному имуществу 

500 1 14 04040 04 0000 420 
Доходы  от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских округов 

500 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

500 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

500 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

500 1 16 10032 04 0000140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

500 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

500 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

500 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 



29 
 

городских округов) 

500 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

500 1 17 15020 04 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

500 2 07 04020 04 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

500 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

500 2 18 04010 04  0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

500 2 18 04020 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

Администрация города Железногорска (600) 

600 1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

600 1 08 07173 01 0000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления городского округа специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов 

600 1 11 09080 04 0000 120 

Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в собственности 

городских округов, и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 

600 1 13 02064 04 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

городских округов 

600 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

600 1 14 01040 04 0000 410 

Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности городских округов 

 

600 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в                            

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления  городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному  имуществу 

600 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 



30 
 

оперативном  управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов  по указанному имуществу 

600 1 15 02040 04 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями)       городских     

округов   за    выполнение    определенных функций 

600 1 16 01074 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля 

600 1 16 02020 02 0000 140 

Административные  штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

600 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

600 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

600 1 16 09040 04 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных приговоров судов) 

600 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

600 1 16 10032 04 0000140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

600 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

consultantplus://offline/ref=79BF9E4E89DCCC6A2AA9AD50BFF358B3A24ED86B214A58389A06FD347753648E453AF7B1E1653760811094C7DCCECB13B379E8139FE4668Dy3L3I


31 
 

600 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 
(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

600 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

600 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

600 1 17 05040 04 0000 180 
Прочие   неналоговые   доходы   бюджетов   городских 

округов 

600 1 17 15020 04 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

600 2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

600 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

Управление образования Администрации города Железногорска Курской области (700) 

700 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 
городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

700 1 13 01994 04 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

700 1 13 02064 04 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

городских округов 

700 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

700 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в                            

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления  городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному  имуществу 

700 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном  управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов  по указанному имуществу 



32 
 

700 1 14 04040 04 0000 420 
Доходы  от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских округов 

700 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

700 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

700 1 16 10031 04 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

700 1 16 10032 04 0000140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

700 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

700 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

700 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

700 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

700 1 17 15020 04 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

700 2 07 04020 04 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 



33 
 

средств бюджетов городских округов 

700 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

700 2 18 04010 04  0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

700 2 18 04020 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

Управление культуры Администрации города Железногорска Курской области (800) 

800 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

800 1 13 01994 04 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

800 1 13 02064 04 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

городских округов 

800 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

800 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в                            

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления  городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному  имуществу 

800 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном  управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов  по указанному имуществу 

800 1 14 04040 04 0000 420 
Доходы  от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских округов 

800 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 

городского округа 

800 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

800 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых 



34 
 

случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

800 1 16 10032 04 0000140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

800 1 16 10061 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 

городского округа (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

800 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 

его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

800 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

800 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

800 1 17 15020 04 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

800 2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

800 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

800 2 18 04010 04  0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

800 2 18 04020 04 0000 150 

Доходы бюджетов городских округов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

Министерство социального обеспечения, материнства и детства Курской области (805) 

805 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 



35 
 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

805 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

805 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

805 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

805 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

805 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

Министерство природных ресурсов Курской области (819) 

819 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

819 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 

добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, причиненного 

водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 

Управление по обеспечению деятельности мировых судей Курской области (847) 

847 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI


36 
 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

847 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

847 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 7 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

847 1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

847 1 16 01093 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 9 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 

правонарушения в промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

847 1 16 01103 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 10 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

 

847 1 16 01133 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 13 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

847 1 16 01143 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=2AFA690434846A36DEE741CC1C3490742D7B2009ED98F34844B3B06ADE106875B334683442C5B5959DC3C276AA9FF35EED64BC90638475F763KBI
consultantplus://offline/ref=46D1E540F50D353DB9BAA2E9B57F100DA55177D1D550DCE630BFD541A2C9FE1CBD1072E3318D8F0393DD93C566AFC82BCE6F4F13C864B822TBG1N
consultantplus://offline/ref=4A94B841B64B757C8839FC8406C05AA5B6191EDDED6F11032F7B628F0559A21C3926BEE9F3D47FBF50C3735451BDEFF886B52BD8FEB4474FeEH1N


37 
 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

847 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за исключением 

штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

847 1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

847 1 16 01183 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 18 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области защиты Государственной 

границы Российской Федерации и обеспечения режима 

пребывания иностранных граждан или лиц без 

гражданства на территории Российской Федерации, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

847 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

847 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

847 1 16 01333 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 
правонарушения в области производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции, а также за административные 

правонарушения порядка ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную и 

спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми 

consultantplus://offline/ref=4548D0914AB8FBC65B3B5A3E9512C1C9D5F4BB6BBE9E714AA6FD011A431CB6C1D0C0027A66EEF3BCFCBB1D1CECEB65E25C2A45AFF324AFAFA7C6H
consultantplus://offline/ref=ED236F1B2F0D85EA18407EDCF82FCAC18459CC6AD2BD58226C4B3CF3D813A4242993D08BC2ED900848CD749F1349j4L


38 
 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

Управление социальной защиты и охраны здоровья населения города Железногорска (900) 

900 1 11 05034 04 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

городских округов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

900 1 13 02064 04 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

городских округов 

900 1 13 02994 04 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских округов 

900 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы  от  реализации имущества, находящегося в                        

оперативном управлении учреждений,                       

находящихся в ведении органов управления                            

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному  имуществу 

900 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном  управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов  по указанному имуществу 

900 1 14 04040 04 0000 420 
Доходы  от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности городских округов 

900 1 16 07010 04 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа 

900 1 16 07090 04 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 

900 1 16 10031 04 0000 140 
Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджета городского округа 

900 1 16 10032 04 0000140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу городского округа (за 

исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

900 1 16 10061 04 0000 140 
Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 



39 
 

городского округа (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
городского округа за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

900 1 16 10081 04 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 

муниципального контракта, заключенного с 

муниципальным органом городского округа 

(муниципальным казенным учреждением), в связи с 

односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от 
его исполнения (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

900 1 16 10100 04 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

городских округов) 

900 1 17 01040 04 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

900 1 17 15020 04 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 

900 2 07 04020 04 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов городских округов 

900 2 07 04050 04 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 

  ». 


